financement de projets communautaires dans 

chacun des Départements de notre pays, à 

raison de un milliard (1.000.000.000) de FCFA 

par Département, il s’agira de : 

- l’adoption du texte portant création du FID ; 

- la mobilisation d’une enveloppe de quarante 

huit milliards (48.000.000.000) de FCFA ; 

- la mise en place des organes de gestion : 

Gouvernorat en concertation avec les 

collectivités locales ; 

- l’identification des secteurs éligibles et la 

détermination des critères d’éligibilité des 

projets communautaires avec prise en